Redactâ in potestatem Legitimi sui Prinicpis Palatinâ urbe, ac improborum civium 
conatu in circumvicino tractu intepescente : de reducenda colendaque religione 
pristina imprimis ad laboratum. Ut avitæ fidei dogmata impurè è suggestu 
promulgarentur, nullus nemo amplius ausus vetare ; serena ubique Catholica libertas, 
sancti exercitij perturbator nusquam apparebat. Quos timor circumspicere latebras et 
ficto vultu dissimulare coëgerat religionem, videre erat palam et in angulis platearum 
Romanam ? ? ? ? ? laudare et approbare veritatem ; rebellium clade dantæ ? ? ? ? ? ? ? ? 
Philippus Caroli V. et Regnorum et Pietatis heres, in recuperatis ditionibus tuendis 
abigendoque hoste dei et Virginis matris, non minus curarum quam in restaurando 
stabiliendoque illorum cultu collocabat. Si qui oppressi, si qui dispersi fidei præcones 
si qui Ecclesiæ ministri bonis exuti, augustiati et pauperiem patientes ad deserta 
revertebantur domicilia, non modò benignè excipi cupiebat, sed etiam multis in locis 
ære suo succuri mandavit ; Carthusianis tamen Bruxellensis domus singulari quodam 
affectu præ cæteris subvenisse visus est, dum litteris ad ducem Parmensem tum harum 
provinciarum moderatorem, meritorum congiarium eleemosinam ijsdem erogari, se 
velle declarat in hunc modum : Mon bon nepveu Je vous aij escript le premier d’Avril 
de l’an passé sur ce que par requeste m’avoient presente les Chartreux en ma Ville de 
Bruxelles endroit la ruine de leur eglise et convent et extreme necessité en laquelle ils 
sont reduits, et comme par nouvelle requeste icij joincte, m’a esté representé qu’ils 
m’ont esté assistez de quelque aulmosne, selon que lors vous fut escript. J’aij trouvé 
bon d’aussij vous remettre icelle requeste afin qu’en conformite de ma premiere 
rescription les assistiez de ladite ausmosne, si encor faict ne l’avez, et que me reservez 
de vostre advis endroit les traente ou quarante ducats dont lesdits Religieux supplient 
estre soulagez par chacun mois. A tant mon bon nepveu, nostre Seigneur vous aijt en 
sa Saincte garde. De Sainct Laurent le 21. de Juin 1591. Signé Philippe et plusbas A. 
de Laloo. 
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Ernestus primam Petram nomine suo demitti voluit in fundamenta templi urbanæ 
Cartusiæ, et illius tectum construi ex asseribus et trabibus arborum excidendorum è 
regia sijlva. Verum cum nondum ijs obtentis, decedere eum è vita contingeret, de 
materia lignea tecto fabricando aliunde provisum est. Quamuis hujus benevolentia 
effectum non persenserint Patres : tamen quibus pius Princeps elargiri ipsis in divinæ 
sacræ ædis opus, paulò ante mortem mandaverat pecuniæ, solutæ sunt ab ærarij regij 
præfectis ; haud dubium quin longè maiora contulis et munera, si longiorem lucis 
usuram invidæ Parcæ concessissent. Cum vix tredecim mensium spatio, has provincias 
rexisset ac regis hispaniorum mandato adversus Navarræum regem classicum pulsari 
imperasset, ? ? ? ? ? novumque bellum demurciasset, et confæderatorum in Belgio 
animos ad obsequium fidemque sui regis excitasset, calculi doloribus oppressus 21. 
februarij ætatis anno circiter quadragesimo primo fatis concessit. De præcipiti 
ipsius facto? morte quidam hoc laconicum dedit chronographicum. 

VenIt, reXIt, obIt DVX aVstrIVs IngeMe beLga. 

Posuit ei frater Albertus Belgarum Princeps sequens monumentum in summo choro 
Divæ Gudulæ ubi tumulatus est. 

Memoriæ serenissimi Principis 
Ernestu Archiducis Austriæ Maximiliani II. Imp. filij ex Maria Caroli V. Imp. F. 
Ferdinandi I. Nep. Maximil. I abn. Rodulphi II. fratris, qui cum regnum Hungariæ et 
finitima loca per annos XVII. fortiter feliciterque administrasset ad Belgij gubernacula 
à Philippo II. rege avunculo vocatus, Easdem Provincias etsi brevi XIII. mensium 
spatio cum æterna sua Laude et gratia rexit in avita religione, in pace, in imperio 
reducendo intentus, in ijsque curis mortuus. Anno M.DXCV. X. KAL. Mart. cum 
vixisset XLI·M·VIII·D·V. 
Posuit Albertus Archidux Austriæ, Belgij Princeps singulari in fratrem affectu, ejusque 
corpus ex adverso in tumulo ducum Brabantiæ reliquit, monumentum hic voluit 
extare. 
Ante hac enim vitebatur in medio chori effigies ipsius Ernesti marmorea in modum 
dormientes, nunc ad aspidem dextram translata ; Esteo Belgicus ex ære fuso 
superimpositus monumento ducum Brabantiæ. 
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Quid de Alberto dicam ? Fratri in regimine Provinciarum succedens, patres ab eodem 
amanter fotos, pari benignitate amplexus est. Majus templum, quod ab Ernesto 
initium acceperat, suis impensis voluit fenestris illustrari, in ijsque æffigiem suam 
habitu cardinalitio depingi, quam postea, nescio cujus mandato, ab latam ferunt. 
Ambitus majoris magna pars et vitra sex ejus insignijs et charissimæ conjugis Isabellæ 
conspicua, liberalite utriusque posita sunt. Cellas quoque quatuor tres ambo 
fundaverunt æquali pietate et amore, de quibus quidam ignotus sequens distichom 
pauxit. 

Hæc Belgi. monumenta Ducum ; præclaraque Magni 
   ALBERTI hæc pietas atque ISABELLA tua est. 
IN VIRIVTE PARES, TRIADI, MONADIQVE. Sacratæ 
   Tres Carthusianas ædificare casas. 
Non pictate suam, ALBERTIVS superavit Amatam 
   Relligione suum non ISABELLA virum 
Vos agite, o Brunonigenæ, per. Vota precesque 
   IN VIRIVTE PARES VIVERE POSSE PARES 

Plurima sunt hujus incomparabilis Principis in religiosos ac Ecclesiæ ministros merita, 
et exempla virtutum, quæ posteris consignanda aliorum curâ speramus. Nos hic 
tantum in renascentem Virginis domum benigna obsequia referre contenti, cætera 
præterimus. Cenotaphium à quodam cum mortalitati functus est, editum, et jam ferè 
obliteratum, quandoquidem sepulchrale monumentum ei non fit positum, ne omninò 
pereat, habeat lector. Epitomen inclijtarum ejus actionum, quæ omnium ore jactantur, 
continet.